

WSPÓLNOTA

TYGODNIK PARAFII
ŚW. MAKSYMILIANA
MĘCZENNIKA
W OŚWIĘCIMIU

„Tylko miłość jest twórcza”
(M. Kolbe)



KOSZT DRUKU - 2 ZŁ

MSZE ŚWIĘTE W NIEDZIELE: 6⁰⁰, 7³⁰, 9⁰⁰, 10⁰⁰, 10³⁰, 12⁰⁰, 13¹⁵, 16³⁰, 19⁰⁰, W DNI POWSZEDNIE: 6³⁰, 7⁰⁰, 9⁰⁰, 18³⁰.

19.OI.2025 R.

NR 03/2025 (1400)

Z WODY-WINO, Z WINA-KREW



Wydarzenie w Kanie Galilejskiej należy do najbardziej niewygodnych dla komentatorów tekstów ewangelicznych. Opis wesela następuje zaraz po spotkaniu Jezusa z Janem Chrzcicielem. Oto młody Rabbi, który właśnie wrócił z pustyni, bierze udział w zabawie. Dla współczesnych to może dziwne, bo pustynia jest przecież w Biblii symbolem starcia się ze złem, a więc doświadczenia, oczyszczenia i ascezy. Matka Jezusa przejmuje inicjatywę, zachęcając Syna do zaradzenia sytuacji, która nie powinna specjalnie Go obchodzić. Pamiętajmy, że wszystko dzieje się w orientalnych realiach, w czasach, gdy kobiety publicznie nie zabierały nawet głosu. Oto Jezus, który jeszcze nie dał poznać swojej mocy, udziela niejasnej odpowiedzi. Zaprzeczenie? Wykręt? Przypuszczenie? I co oznacza wyrażenie „godzina moja”? Może chodzić w nim zarówno o Mesjasza rozpoczynającego działalność, jak i o pełne objawienie planu Boga przez pójście Jego Syna na mękę i śmierć. Ewangelia łamie stereotypy. Po niej nic już nie będzie takie jak wcześniej. Sens drogi sprawiedliwego tkwić będzie już nie we włosienicy, rozdzieraniu szat i siedzeniu w popiele. Krocząc nią, można łączyć aktywność z kontemplacją, a radość z pokutą. Dobra Nowina, a za nią praktyka Kościoła od czasów apostołskich radykalnie zmieniają miejsce kobiet we wspólnocie. Są one odtąd jej pełnoprawnymi uczestnikami. To, co dziś jest oczywiste, wcale nie było takie w starożytnym Izraelu. Od pamiętnego wesela Jezus Chrystus przestaje być osobą prywatną. Przestaje być także tylko jednym z wędrownych nauczycieli, których wielu było w Palestynie pod rzymską okupacją. Objawia swoją władzę nad stworzeniem. Ujawnia - na razie nielicznym - że jest Mu ono posłuszne. Jego cud spozostregają

jedynie uczniowie i garstka sług, którzy przygotowali stągwie. Objawia się więc, lecz wciąż pozostaje Bogiem „ukrytym”. Owa „godzina” jest zatem dopiero początkiem wypełniania się czasu, zapowiedzią finału, jaki dokona się w Wieczerniku, na Golgocie i... „Trzeciego dnia”. Co tak naprawdę Jezus uczynił w Kanie? Na pierwszy rzut oka pomógł nowożeńcom uniknąć wstydu. Rozumiemy to, bo również w naszych realiach wesela wzbudzają ogromne emocje. Wybawił więc ich z dużej opresji, która mogła skończyć się towarzyskim skandalem. W warunkach śródziemnomorskich wino, zaprawione zwykle wodą, jest podstawowym napojem. Gdyby zabrakło go na takiej uroczystości, świadczyłoby to fatalnie o jej organizatorach. Przy tej okazji Pan Jezus dokonał rzeczy niezwykłej. Czynem sformułował zapowiedź, której sens zrozumiemy dopiero po Wieczery Paschalnej, gdy pójdzie krok dalej, dokonując przemiany wina i wody w swoją krew. A że na przedmiot działania cudu Chrystusa została wybrana tak bardzo prozaiczna materia jak woda? O ilez bardziej prozaiczne w porównaniu z ogromem Bożego daru Ciała i Krwi pozostają chleb i wino, najbardziej typowe produkty żywnościowe tamtych czasów. Czego Jezus na pewno nie dokonał na tym weselu? Jezus nie usankcjonował zamiłowania do pijaństwa. Choć chcieliby wykorzystać tak wydarzenie w Kanie Galilejskiej ci, którzy lubią promować ludzkie słabości. Cóż, dla usprawiedliwienia miernoty nasza epoka skłonna jest nawet otrzeć się o bluźnierstwo. I zatracać sens przełomowych wydarzeń. A takim bez wątpienia było wesele w Kanie, choć nic na to wcześniej nie wskazywało.

Michał Góra
za „wiara.pl”

Poniedziałek, 20 stycznia

6.30 - w int. Mariusza z prośbą o nawrócenie, dary Ducha Świętego oraz o potrzebne łaski dla całej rodziny

- z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Jadwigi z okazji 80 urodzin

7.00 † Henryk Wabnik (greg.)

9.00 † Józefa Walus w 4 r. śm. z mężem Stanisławem

18.30 - w int. misji i misjonarzy o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla nich – od Zespołu Misyjnego

† Aniela Czarnecka – od córki Danuty z mężem

Wtorek, 21 stycznia

6.30 † Zofia Ziemiak – od wnuków i prawnuków

7.00 † Henryk Wabnik (greg.)

9.00 † Agnieszka Malik – od syna i córki

18.30 † Genowefa Dobrowolska w dniu babci – od wnuczki Małgorzaty

Środa, 22 stycznia

6.30 † Jadwiga Lasik w 4 r. śm. – od córki Małgorzaty i wnuczki Aleksandry

† Franciszek Obartuch w 4 r. śm. – od rodziców i rodzeństwa

7.00 † Henryk Wabnik (greg.)

9.00 † Zofia Ziemiak – od wnuczki Malwiny z rodziną

18.30 - zbiorowa za zmarłych:

† ks. kan. Stanisław Górny

† Bożena Walczyk – od sąsiadki Jolanty Kominek

† Janina Chrobak – od wychowanków z rocznika 2001

† Rozalia Sołtys – od członków Róży MB Ostrobramskiej

† Marian Jarzyński – od rodziny Chwierutów i Miłkosiów

† Wanda Jaromin – od Joanny i Zenona Stachura

† Janusz Grycz – od Teresy Gawlik z rodziną z Chrzanowa

† Witold Figiel – od pracowników Przychodni Rejonowej nr 3 w Oświęcimiu

† Irena Starzec – od Waldemara Łozińskiego

† Jan Obstarczyk – od Katarzyny i Roberta Jonkiszów z dziećmi

† Zofia Bernaś – od rodziny Wanat

† Stanisław Berszakiewicz – od Marii

† Mirosław Zioberek – od rodziny Jasińskich z Osieka

† Zdzisław Walus – od rodziny Szczerbowski

† Maria Partacz – od wnuczki Klauddii

† Aleksandra Bylica – od siostry zmartwychwstanki Terezji z Koniecpola

† Jadwiga Machura – od Tadeusza Romanek z rodziną i pracowników firmy transportowej

† Ryszard Mazur – od koleżanek i kolegów oraz Pracowników Fundacji im. Brata Alberta

† Marian Woźniak – od Doroty i Ryszarda Mąsiorowskich

† Stanisław Janulewicz – od kuzynki Uli z rodziną

† Zofia Stasiowska – od Jasi Jenczały z rodziną

† Kazimierz Habczyk – od koleżanek synowej Klementyny z Zespołu Przedmiotów Zawodowych Gastronomicznych Powiatowego Zespołu nr 4 Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych

† Piotr Janik – od Pawła Janik z żoną

† Michał Ryłko – od koleżanek córki Alicji

† Rozalia Krzemień – od wnuczek Anety i Małgorzaty

† Jolanta Filipowicz – od Barbary Rokowskiej

† Stanisław Bibrzycki – od kolegów ze Stowarzyszenia Opozycji Niepodległościowej i Represjonowanych w Oświęcimiu

† Krystian Chluba – od Zbyszka i Marty Kożuch

† Maria Najasek – od Piotra Pływacz i Ewy Sikora

† Paulina Oborzelska – od Beaty i Piotra Bujak

† Stanisław Sieprawski – od Marty i Sebastiana Feder z rodziną

† Jerzy Amanowicz – od Bartosza Fryc z rodziną

† Marek Rypalski – od Katarzyny Samol z mężem

† Elżbieta Brzyska – od Ksandry Marek z rodziną

† Zofia Piętka – od bratanka Jana Kosowskiego z żoną i rodziną

† Irena Żak – od brata z żoną

† Franciszek Kruk – od Zygmunta Kruka z rodziną

† Jan Michalczewski – od wnuka Michała

† Zofia Bernaś – od Marty i Macieja Żak

† Danuta Kotfis – od synowej Henryki Kotfis z rodziną

† Mieczysław Ligęza – od siostry Anny z rodziną

† Aniela Czarnecka – od sąsiadów Renaty i Janka Szatan

† Marek Roszczyk – od wujka Janka z rodziną

† Andrzej Dura – od bratanicy Karoliny z rodziną

† Helena Chmura – od siostry Janiny Kozieł z rodziną

† Andrzej Sklarek – od sióstr, pracowników Przedszkola nr 8 sióstr Serafitek

† Andrzej Różyński – od wnuków

† Teodor Kołodziej z żoną Janiną oraz Janina Konior – od wnuków Kingi i Jakuba Kanior

† Józef, Włodzimierz, Jan i Apollonia

Czwartek, 23 stycznia

6.30 † Jan Malec – od żony Heleny † Józef Długajczyk w 6 r. śm. – od żony i córki z rodziną

7.00 † Julian Talewicz w 10 r. śm. – od dzieci

9.00 † Henryk Wabnik (greg.)

18.30 - zbiorowa za zmarłych:

† ks. kan. Stanisław Górny

† Bożena Walczyk – od sąsiadów z klatki 56 ul. Budowlanych

† Janina Chrobak – od koleżanek i kolegów z sekcji Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego

† Rozalia Sołtys – od kolegów z pracy męża

† Marian Jarzyński – od sąsiadów z klatki 60

† Wanda Jaromin – od Barbary i Romana Ochmanek

† Janusz Grycz – od rodziny Momot i Urbańczyk



prowadzący

O. dr PIOTR BIELENIN OFMConv

Dyrektor Instytutu Studiów
Franciszkańskich w Krakowie

CENTRUM
św. Maksymiliana

REKOLEKCJE KOLBIAŃSKIE W CISZY W szkole duchowej św. Maksymiliana

ETAP I: "Patron naszych trudnych czasów."

**Rekolekcje dla wszystkich
zainteresowanych
duchowością kolbiańską**

Termin:

27-31.01.2025

Miejsce:

**Centrum
św. Maksymiliana
w Harmężach**

Koszt:

820 zł

udział w rekolekcjach
noclegi, pełne wyżywienie

W programie:

**8 konferencji
codzienna Msza św.
liturgia godzin
adoracja NSPJ
opieka duchowa**

Dodatkowo:

**możliwość zwiedzania
Ekspozycji Klisze pamięci.
Labirynty Mariana Kołodzieja**

rezerwacja: 519 703 238
lub biuro@centrumkolbe.pl

**Więcej
informacji**



POMOC UNIJNA

Rozpoczynamy realizację unijnego programu pomocy żywnościowej najbardziej potrzebującym podprogram 2024

Pomocą żywnościową objęte są osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria o pomocy społecznej, której udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu m. in.:

- ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia,
- niepełnosprawności,
- przemocy w rodzinie,
- potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności
- zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej

i których dochód nie przekracza

- dla osoby samotnie gospodarującej **2 676,50zł. netto**
- w rodzinie (na jedną osobę) **2 180,95 zł. netto**

Pomoc żywnościowa udzielana jest tylko na podstawie skierowań wydanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu, ul. Sobieskiego mieszkańcom z terenu Parafii św. Maksymiliana, również tym, którzy do tej pory nie korzystali z pomocy w MOPS-ie.

Jeśli Twój dochód nie przekracza powyższych kwot skorzystaj z tej możliwości i pomóż sobie!

A może w Twoim otoczeniu jest osoba, która potrzebuje pomocy – zadbaj o nią!

Przyjmowanie skierowań z MOPS-u
na unijną pomoc żywnościową podprogram 2024

od dnia 13 stycznia 2025 r.

poniedziałki w godz. 15.45 do 16.00
środy w godz. 7.15 do 7.30

Miejsce składania skierowań:

Parafia św. Maksymiliana

Ośrodek św. Jana Pawła II (III-segment zabudowań)

† Witold Figiel – od pracowników Przychodni Rejonowej nr 4 w Oświęcimiu
 † Irena Starzec – od Klubu Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Powiatu Oświęcimskiego
 † Jan Obstarczyk – od Jana i Elżbiety Busiek
 † Zofia Bernaś – od rodziny Wojtarowicz
 † Stanisław Berszakiewicz – od Wioletty i Macieja Gębołysiów
 † Mirosław Zioberek – od rodziny Kołodziejów z Oświęcimia
 † Zdzisław Walus – od Anny i Przemysława Rzeszutko z rodziną
 † Maria Partacz – od sąsiadów z klatki 12
 † Aleksandra Bylica – od rodziny Węglarzów
 † Jadwiga Machura – od sąsiadów z ul. 3 Maja 11
 † Ryszard Mazur – od Pracowników, koleżanek i kolegów Fundacji im. Brata Alberta Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chełmku i filiach w Przeciszowie, Jawiszowicach i Dworach
 † Marian Woźniak – od rodziny Wiąch
 † Stanisław Janulewicz – od cioci Wandy
 † Zofia Stasiowska – od rodziny Heród, Kopytko i Wiszniewskich
 † Kazimierz Habczyk – od pracowników Urzędu Poczтового Oświęcim
 † Piotr Janik – od Marii Janik i Marty Wosińskiej
 † Michał Ryłko – od Genowefy Pudlik
 † Rozalia Krzemień – od wnuka Daniela z Karoliną i Jackiem
 † Jolanta Filipowicz – od Danuty i Marka Skrzyneckich

† Stanisław Bibrzycki – od kolegi Tadeusza z Międzybrodzia
 † Krystian Chluba – od rodziny Rodaków i Bakalarskich
 † Maria Najasek – od rodziny Bajdziaków
 † Paulina Oborzelska – od Sylwii i Kacpra Kwapisz
 † Stanisław Sieprawski – od rodzin: Borowskich, Adamczyków i Gębisiów z ulicy Kościeleckiej
 † Jerzy Amanowicz – od Haliny Bogusz z rodziną
 † Marek Rypalski – od Marzeny z rodziną
 † Elżbieta Brzyska – od przyjaciół z Oświęcimia
 † Zofia Piętka – od córki Beaty z mężem Grzegorzem i wnuków Mateusza i Kamila
 † Irena Żak – od kuzynki Ewy
 † Franciszek Kruk – od sąsiadów Marzeny i Grzegorza Wanat
 † Jan Michalczewski – od chrześnicy Doroty z rodziną
 † Zofia Bernaś – od Magdaleny Żak
 † Danuta Kotfis – od siostrzenicy Joanny z rodziną
 † Mieczysław Ligęza – od Doroty i Marka Ligęzów
 † Aniela Czarnecka – od sąsiadów Walczaków
 † Marek Roszczyk – od szwagierki Lucyny z córką Patrycją i Łukaszem
 † Andrzej Dura – od sąsiadów z ul. Asnyka
 † Helena Chmura – od brata z rodziną
 † Andrzej Sklarek – od Joli i Pawła z portalu Fakty Oświęcim
 † Emil Starowicz w 26 r. śm. z małżonką – od wnucząt
 † Aniela Szymańska w 20 r. śm. – od córek Czesławy z rodziną i Stanisławy z synem Edwardem
 † Ewa Białas-Rogulska w r. śm. – od brata z rodziną

† Ludwik Pamuła w 17 r. - od rodziny Pamulów

Piątek, 24 stycznia

6.30 † Grzegorz Kozieł z synem Adamem, rodzicami i teściami – od żony i dzieci

† Zofia i Gustaw Wcisło – od córki Agaty i wnuka Aleksandra
 † Aniela Czarnecka - od syna Piotra z rodziną

7.00 † Henryk Wabnik (greg.)

9.00 † Wanda Konior z wnukiem Kacprem

18.30 † Bronisław i Anna Toczko – od syna Ryszarda z rodziną

Sobota, 25 stycznia

6.30 - o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Pawła w 50 urodziny

- o powrót do zdrowia, Boże błogosławieństwo i opiekę Maryi Niepokalanej dla Jadwigi

7.00 † Henryk Wabnik (greg.)

9.00 † Jan Tobiasz – od żony i córek z rodzinami

18.30 - o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Aleksandry Wabnik

Niedziela, 26 stycznia
3 NIEDZIELA ZWYKŁA

6.00 † Marianna Pędziwiatr z mężem Janem i synem Stanisławem

7.30 † Patryk Wanat – od babci

9.00 † Krystyna i Jerzy Grzyb – od syna z rodziną

10.30 † Wanda Pawlica z rodzicami Michałem i Walerią, rodzeństwem Marią i Adamem oraz bratankiem Arkiem – od dzieci i wnuków

12.00 † Józef Kulawik w r. śm.

13.15 † Henryk Wabnik (greg.)

16.30 - w int. Jolanty z okazji rocznicy urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo, nieustanną opiekę Matki Bożej Niepokalanej i zdrowie – od rodziców

19.00 - za Parafian

DE † Stanisława Wojtek w 2 r. śm., † Jerzy Wojtek w 32 r. śm.

Pismo redagowali: Zespół Redakcyjny. Redaktor odpowiedzialny: ks. Andrzej Trzop.
 Redakcja zastrzega sobie prawo zmian w nadsyłanych tekstach.

ADRES: **Rzymskokatolicka parafia pw. św. Maksymiliana Męczennika, 32-602 Oświęcim, pl. św. Maksymiliana 2,**

tel. 573-336-861, tel. do księdza dyżurnego: 573-336-860

e-mail: parafia@maksymilian.oswiecim.pl

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek - czwartek: 8.00-9.00, 16.30-18.00,
 piątek - sobota: 8.00-9.00, 10.00-11.00

Konto Parafii: Bank Pekao S.A., nr 49 1240 4155 1111 0000 4624 3586

1. Przeżywamy dziś drugą niedzielę zwykłą. Zapraszamy na nieszpory niedzielne o godz. 18.30.
2. Dzisiaj imieniny obchodzi ks. Proboszcz Mariusz Kiszczak. Modlimy się w jego intencji życząc błogosławieństwa Bożego, zdrowia i potrzebnych łask w prowadzeniu naszej wspólnoty parafialnej do Boga.
3. Rozpoczął się w Kościele Powszechnym Rok Jubileuszowy. W naszym kościele parafialnym codziennie można zyskać odpust zupełny spełniając zwykłe warunki odpustu. Odpust można ofiarować za siebie lub za osobę zmarłą. Warunki uzyskania odpustu zamieszczone są w gazetce i na stronie internetowej naszej parafii.
4. Serdecznie Bóg zapłać za złożone w ubiegłą niedzielę ofiary przeznaczone na trwające prace remontowe w naszej parafii. W przyszłą niedzielę, 26 stycznia ofiara do puszek przed kościołem na ogrzewanie naszego kościoła i budynków parafialnych, serdecznie Bóg zapłać za złożone ofiary, jednocześnie przypominamy o konieczności zamykania drzwi do kościoła.
5. W przyszłą niedzielę będziemy gościć w naszej parafii zespół folklorystyczny „Czeremszyna” z Ukrainy. Po Mszach św. będzie można zakupić płytę z kołędami, można również przynieść dary materialne dla dzieci z domu dziecka takie jak słodycze, przybory szkolne i artykuły chemiczne.
6. Nasza parafia organizuje w Roku Jubileuszowym autokarową pielgrzymkę do Włoch w dniach 26 maja do 3 czerwca 2025r. Szczegółowy program podany jest w gablotkach i na stronie internetowej naszej parafii. Zapisy w kancelarii parafialnej w godzinach urzędowania, pozostało jeszcze kilka wolnych miejsc.
7. Trwa kolęda czyli wizytę duszpasterska w naszych domach. Plan kolędy podany jest w gablotkach, na stolikach z gazetami i na stronie internetowej naszej parafii. Prosimy o zapoznanie się z planem kolędy i zgłaszanie ewentualnych błędów. Przypominamy że w razie nieobecności w wyznaczonym terminie można indywidualnie umówić się z kapłanem podając w kancelarii parafialnej nazwisko, adres i nr telefonu lub dzwoniąc na numer księdza dyżurnego tel. 573 336 860. Prosimy także poinformować o kolędzie ludzi starszych i chorych oraz sąsiadów.
8. Spotkania duszpasterskie w nadchodzącym tygodniu:
 - spotkanie Akcji Katolickiej w poniedziałek 20 stycznia o godz. 19.00 w kawiarence
 - spotkanie członków Rycerstwa Niepokalanej w czwartek, 23 stycznia o godz. 16.30 w kawiarence
9. Liturgiczne obchody tygodnia:
 - we wtorek, 21 stycznia – wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy
 - w piątek, 24 stycznia – przypada wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła. Zapraszamy na koronkę do Bożego Miłosierdzia o godz. 15.00 z okazją do spowiedzi św. do godz. 16.00
 - w sobotę, 25 stycznia – święto Nawrócenia św. Pawła
 - w przyszłą niedzielę - 26 stycznia decyzją papieża Franciszka będziemy obchodzić Niedzielę Słowa Bożego.
10. Zapraszamy na nowennę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w każdą środę po Mszy św. o godz. 9.00 i o godz. 18.15. Intencje, które zostaną odczytane i omodlone podczas nabożeństw składamy w ciągu całego tygodnia do opisanej skrzynki zawieszanej na filarze pod chórem w naszym kościele. Zapraszamy także na nowennę ku czci św. Maksymiliana w czwartek o godz. 18.00.
11. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej oraz naszej parafialnej „Wspólnoty” ze stolików pod chórem oraz ze stolika w przedsionku kaplicy Bożego Miłosierdzia. Należność za gazety wrzucamy do puszek.
12. Przypominamy że w naszym kościele wjazd dla osób niepełnosprawnych na wózkach oraz dla matek z małymi dziećmi znajduje się od strony kaplicy Bożego Miłosierdzia.
13. Pod chórem w naszym kościele znajduje się opisana skrzynka do której można wrzucać ofiary przeznaczone na pomoc Ukraińcom. Serdecznie Bóg zapłać za okazaną pomoc.